
TJÄNSTESKRIVELSE  

1 
 

Medfinansiering till projekt Förstudie-Inventering för en 
hållbar och lönsam industriell utveckling i Jämtlands län 
Ärendebeskrivning 

IUC Jämtland Härjedalen AB inkom den 17 februari 2025 med en ansökan om 796 540 
kronor i medfinansiering till projektet Förstudie-Inventering för en hållbar och lönsam 
industriell utveckling i Jämtlands län. Projektet är en förstudie. Projekttiden är 1 
september 2025 till 31 augusti 2026. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala 
finansieringsplan från Europeiska Regionala utvecklingsfonden med 531 026 kronor.  
 
Förskott är sökt med 398 270 kronor.  
 
Reviderad ansökan finns bilagd i ärendet. 
 
Förstudien syftar till att kartlägga behov och framtida önskat läge hos industriella och 
industrinära små och medelstora företag i Jämtlands län. Industrin står inför stora 
förändringar i spåren av den gröna nyndustrialiseringen, CSRD (Corporate Sustainable 
Reporting Directive), NATO och EU:s industripolitik inom arbetet att skapa ett robust och 
autonomiskt EU. Syftet är att förstå hur länets SME påverkas i en global kontext och vilka 
resurser de behöver för att stärka sin framtida konkurrenskraft och hållbarhet. Genom 
företagsanalyser och fördjupade intervjuer med företagare och beslutsfattare vill 
förstudien ta fram en detaljerad och övergripande bild av det nuläget och hur länets 
Industri SME kan stärkas. Analysen kan komma att omfatta områden som 
resursoptimering, konkurrenskraft, hållbar utveckling, teknologiska framsteg och nya 
kravdirektiv. Liknande förstudier genomförs i Norrbotten och Västerbotten vilket medför 
att de kan skapas en sammanhållen bild av industriföretagen i Norra Sverige. 
 
På kort sikt ska denna förstudie därför leda till:  

-Att det finns en uppdaterad och samlad bild över de specifika behov som länets industri 
och industrinära företag har idag för att bli relevanta och konkurrenskraftiga i de globala 
värdekedjorna utifrån de omvärldsfaktorer som idag påverkar branschen. 

-Att den samlade bilden baserad på datainhämtning och analys har gett målgruppen en 
ökad kunskap och förmåga att möta de framtida kraven och förväntningarna som uppstår 
i värdekedjorna utifrån makrohändelser såsom de skärpta hållbarhetskraven och CSRD:s 
påverkan även för mindre företag. 

-Att det finns en framtagen nulägesanalys där nuvarande styrkor och svagheter hos de 
industri- och industrinära företagen synliggöras och där den insamlade datan och 
analysen av detta kan stödja målgruppen i arbetet med att identifiera åtgärder för att 
överbrygga dessa. 

-Att det framtagna kunskapsunderlaget kan ligga till grund för ett eller flera kommande 
genomförandeprojekt som möter det behov som målgruppen och även indirekta 
målgrupper adresserar via denna förstudie. 
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På lång sikt förväntas länets industri- och industrinära företag bli bättre förberedda för att 
hantera och anpassa sin verksamhet utifrån förändrade krav från omvärlden.  
 
Legala förutsättningar för stöd 

Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet 
inom den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 
i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. 
Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
 
Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 
 
Bidrag får lämnas med högst 50 procent av utgifterna för projektet. Bidrag får lämnas med 
högst 60 procent om medfinansiering lämnas från Europeiska regionala 
utvecklingsfonden eller Europeiska socialfonden+ enligt förordningen (2022:1379) om 
förvaltning av program för vissa EU-fonder.  
 
Region Jämtland Härjedalen får i egenskap av beslutsfattare, om det finns särskilda skäl 
och efter prövning av projektets ekonomiska bärkraft, besluta om förskottsutbetalning av 
stödet. Förskott får lämnas med högst hälften av det beviljade stödet, dock högst 400 000 
kronor. 
 
Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur 
projektet bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 

Beslutsmotivering 

Legal 
Projektet är avgränsat mot den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och 
arbetsinsats och utgör inte driftstöd. Projektet innehåller inte åtgärder som kräver 
tillämpning av statsstödsregelverket 
 
Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av 
projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan. 
 
Förskott kan beviljas utifrån att IUC Jämtland Härjedalen är en mindre organisation med 
begränsade ekonomiska resurser. Hos Region Jämtland Härjedalen sker löpande 
utbetalningar under projektperioden medan Tillväxtverket tillämpar klumpsumma med 
utbetalning av hela beloppet efter att förstudien godkänts, vilket medför ytterligare 
påfrestning på likviditeten. 
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Strategisk 

Projektet bidrar till att genomföra den nationella strategin för hållbar regional utveckling i 
Jämtland Härjedalen genom att den fokuserar på de SME som finns i Jämtland 
Härjedalen och de behov och utmaningar de står inför i den snabba omställning som sker. 
Projektet ligger i linje med Regionala utvecklingsstrategin och det övergripande målet: 
”Utvecklingskraft med stärkt lokal och regional konkurrenskraft för en hållbar 
utveckling i alla delar av länet.” Projektet stöder långsiktig prioritering 3.3 Innovation 
och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela länet då projektet identifierar 
nya behov som industriföretagen måste förhålla sig till för att kunna fortsätta att vara 
konkurrenskraftiga och bidra till utvecklingen av industrin och näringslivet i Jämtland 
Härjedalen.  
 
Sammanfattande bedömning av ansökan 

Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslår Region Jämtland Härjedalen bifall på 
ansökan.  
 
Uppföljning, utvärdering och rapportering 

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  
Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program – 1 förstudierapport 
 
Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 30 
september 2026. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet Förstudie-
Inventering för en hållbar och lönsam industriell utveckling i Jämtlands län med 
60 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max 796 540 kronor. 

2. Förskott betalas ut med 398 270 kronor. 
3. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 
4. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.  
5. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Elin Nirjens 
Tf. Områdeschef Hållbar tillväxt 
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Utdrag till 

IUC Jämtland Härjedalen AB 
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